Vali İzzet Paşa durumu İstanbul'a
arzedince İstanbul'dan eski tarihli fer
manlar yazılıp vergilerini vermek şartıyla
suçlarının affedildiği belirtildi, böylece
devlet istediklerini yapmak zorunda kal
dı. Fakat İbrahim ve Murad beyler verdik
leri sözde durmayarak halkı yine ağır ver
gilerle ezmeye başladılar. Bu baskılardan
bunalan halk 1209 (1795) yılında Ezher
ulemasının önderliğinde ayaklandı ve
beyleri kendileriyle bir anlaşma yapmaya
zorladı (Cebertl.ll, 166-167-) .

Fransızlar'ın 1213'te (1798) İskenderi
ye'yi işgal ettikleri haberini İstanbul'a İb
rahim ve Murad beyler bildirdiler.

835 (Haziran 1432) tarihli vakfiyesi ve
Muharrem 836 (Eylül 1432) tarihli kita
besinde "imaret" olarak adlandırılan ya
pının Karamanoğlu Beyi ll. İbrahim Bey
tarafından yaptınldığı anlaşılmaktadır.

İkisi geniş kapsamlı, diğerleri küçük altı
vakfiye eki Topkapı Sarayı Müzesi Kütüp
hanesi'nde bulunmaktadır. Vakfiyelerin
ikisi 835 (1431-32) ve diğerleri sıra ile
843 (1439-40), 849 (1445). 851 (1447)
ve 870 (1465-66) tarihli olup hepsi to
mar halinde biribirine bağlı, uzunluğu 7
metreyi bulan bir belgedir. Ayrıca med
resenin içinde, kapı alınlıklarında yedişer
satır halinde taşa işlenmiş iki vakfiye öze
ti yer almaktadır(Uzunçarşılı, Illi ı 9371.
s. 56-144, rs. 9- 10) .

1!!!1!!1 AYNUR DuRUKAN

L

İBAAHİM BEYEFENDİ,
İvazpaşazade
(ö. 1212/1 798)

Osmanlı şeyhülislamı.
_j

İstanbul'da dünyaya geldi. Doğumu için
1132 (1720) ve 1127 (1715) gibi farklı ta
rihler verilmektedir. Sadrazam Hacı İvaz
Paşa'nın oğludur. Vezir oğlu olduğu için
"bey", ilmiye ye mensubiyetinden ötürü
"efendi" unvanını aldığından kaynaklar
da Beyefendi olarak zikredilir. Tahsili ko
nusunda bilgi bulunmamakla birlikte ba
basının çevresindeki hocalardan özel eği
tim gördüğü anlaşılmaktadır.